3

[bookmark: _GoBack]

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	О резервировании земельных
участков под рекреационные
цели на территории Валдай-
ского муниципального
района

Принято Думой муниципального района   « 08 »  июня  2012 года

	В целях сохранения свободных  от застроек зон для отдыха жителей и гостей города Валдая и Валдайского района, сохранения земель под строительство спортивных сооружений,  перспективного и полноценного развития туризма и экономики Валдайского района, учитывая традиционно сложившееся использование  земельных участков, в соответствии со статьей 70.1 Земельного кодекса Российской Федерации,  пунктом 15 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2008 года № 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных или муниципальных нужд», на основании пункта 13 статьи 5 Устава Валдайского муниципального района Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
          1. Зарезервировать следующие  земельные участки для муниципальных нужд в рекреационных целях на территории Валдайского муниципального района:
            земельный участок: ограничен улицей Песчаная, переулком Молодежный и аллеей Ветеранов (под строительство спортивных объектов);
          земельный участок в урочище «Малый рог»: ограничен береговой полосой озера «Валдайское», частными участками проезда Тракторный, улицей Лесной, промышленной зоной ЗАО «Валдай», земельными участками ВФГГИ, частными участками по улице Учхоз (для расположения городского пляжа);
          земельный участок в урочище «Затишье»: ограничен береговой полосой озера «Валдайское», земельными участками Валдайского филиала ОГБОУСПО «Новгородский агротехнический техникум» (для расположения городского пляжа);
          земельный участок в урочище «Тимошкино»: ограничен береговой полосой озера «Валдайское», улицей Павлова, и частными участками по улице Чернышевского (для расположения городского пляжа);
          земельный участок в урочище «Поварня»: ограничен береговой полосой озера «Валдайское», полосой отвода полотна ж/д «Октябрьская», ручьем Бурлацкий села Зимогорье и частными участками села Зимогорье (под строительство спортивных объектов).
          2. Установить срок резервирования – 7 лет.
          3. Определить местом ознакомления заинтересованных лиц со схемой резервируемых земель комитет по управлению муниципальным имуществом Валдайского муниципального района, расположенный по адресу: Новгородская область, г.Валдай, пр.Комсомольский, д.21/19 (кабинет 400).
          4. Администрации Валдайского муниципального района:
          обеспечить направление копии настоящего решения и схем резервируемых земель в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий ведение государственного кадастра недвижимости;
          осуществить в установленном законодательством порядке государственную регистрацию ограничений прав, установленных настоящим решением, в управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новгородской области.
          5. Опубликовать решение в газете «Валдай»  и разместить на сайте Администрации района.
          6. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
          7. Контроль за выполнением  решения возложить на депутатскую комиссию по местному самоуправлению и нормотворчеству (председатель комиссии Моденков С.В.).

	Глава муниципального района

                                 В.М. Данилов

«08» июня 2012 года №135

	Председатель Думы Валдайского
 муниципального района

                                 С.К.Косенкова

«30» мая 2012 года №135